
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
SEDUTA N. 19/2014 del 22 dicembre 2014  

 
Il giorno martedì 22 dicembre 2014, alle ore 16,30, presso la sede amministrativa di Via dei 
Cornaggia, 33, a Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori consiglieri si sono 
riuniti per deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno. 
Presiede l’adunanza il presidente Primo Mauri. 
Assistono: il direttore di Sercop, Guido Ciceri e, in qualità di segretaria verbalizzante, Barbara 
Carolo dell’Ufficio Amministrativo  
Alla seduta odierna risultano presenti: 
 
Primo Mauri     Presidente 
Claudio Mariani   Consigliere 
Mirella Costanza   Consigliere 
Simona Regondi   Consigliere 
Roberto Nava    Consigliere 
 
 
Componenti presenti:  5 
Componenti assenti:    / 
 

 
 
 

DELIBERAZIONE N. 101 Novazione soggettiva contratti in essere tra il Comune di 
Nerviano e le comunità ospitanti i minori residenti nel 
territorio 
 

 
Il Direttore ricorda ai membri del CdA che il Comune di Nerviano, a partire dal mese di gennaio 2015, 
conferirà all’azienda il Servizio Tutela Minori, compresi ovviamente i casi di minori allontanati dal 
proprio nucleo familiare ed inseriti in comunità e la gestione degli aspetti amministrativi connessi. 
Il Direttore sottolinea che, al fine di garantire continuità a progetti e percorsi comunitari predisposti 
in favore dei minori, è opportuno mantenere i contratti stipulati dal Comune di Nerviano con i diversi 
fornitori individuati, alle medesime condizioni economiche e giuridiche a suo tempo pattuite, al fine di 
gestire nel modo più funzionale la fase di transizione connessa alla novazione soggettiva dei contratti 
già posti in essere. 
Il Comune di Nerviano ha peraltro già provveduto ad informare le comunità (si vedano comunicazioni 
allegate) 
 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• sentita la relazione del Direttore; 
• fatte proprie le motivazioni di cui in premessa; 
• considerato quindi che si rende necessario mantenere una continuità dei servizi in essere in 

modo da non far gravare sugli utenti e sulla qualità dei servizio erogato la delicata fase di 
conferimento dei casi dal Comune di Nerviano a Sercop  

• accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello Statuto; 
• con voti unanimi, espressi per alzata di mano.  

 
DELIBERA 

 
1) di prendere atto e fare proprie le motivazioni descritte in premessa; 



2) di subentrare, tramite novazione soggettiva del contraente, nei contratti stipulati dal Comune di 
Nerviano con i diversi fornitori individuati alle medesime condizioni economiche e giuridiche a 
suo tempo pattuite 

3) di dare mandato al Direttore per tutti gli adempimenti connessi alla presente Delibera 
 
 

ALLEGATI 
 
Comunicazioni del Comune di Nerviano ai propri fornitori (comunità minori) 


